
Contacto

Teléfono 957762000
Correo Electrónico licitaciones@sadeco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp C24/53 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de un camión volquete tipo DÚMPER.

Suministro y puesta a disposición de un camión volquete tipo DÚMPER.Descripción 
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
34142300 - Camiones volquete.

Plazo de Ejecución
Del 12/07/2024 al 13/12/2024

Observaciones: La fecha máxima de entrega de los suministros será el 13 de diciembre de 2.024, salvo mejora por parte
del adjudicatario

Lugar de ejecución
Instalaciones de Sadeco en Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Mejor oferta relacion calidad precio .-

Condiciones de Licitación

http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 129.084 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WHOLE AND RETAILER,S.A.
NIF A38379202
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

THOMAS ALVA EDISON 10
(38109) EL ROSARIO España

Contacto

Teléfono +34 928465843
Correo Electrónico ventas@warsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.980 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relacion calidad precio .-
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalizacion de este contrato se efectuara una vez transcurridos quince dias habiles desde la
notificacion de esta resolucion a los licitadores .-

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Cordoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CnMv%2BJY5lHtlGMPMvJ982hKF/Ct8Q41TlPyhVJFRIJJi3KXVriUHocNE0NkOR/WaDNroZkNjdCfBih8T0AkBY%2B/VpIk6l2t/DtpYgMAIBq/3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 07:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Av. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 957499900
Correo Electrónico tarcac@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Estadio Municipal El Arcangel sn
(14005) Córdoba España

Teléfono +34 957499900
Correo Electrónico tarcac@ayuncordoba.es

Estadio Municipal El Arcangel sn
(14005) Córdoba España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos contractuales de Córdoba

Proceso de Licitación

Este contrato está sometido a tramitación anticipada. La Disposición Adicional tercera, número 2, permite tramitar
anticipadamente los contratos cuya financiación dependa de un préstamo, un crédito o una subvención solicitada a otra
entidad pública o privada, sometiendo la adjudicación de este contrato, a la condición suspensiva de la efectiva
consolidación de los recursos que han de financiar el contrato correspondiente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Reducción de días naturales en el plazo de entrega de los suministros sobre el 13 de diciembre establecido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones de ampliación de la garantía obligatoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Mantenimiento Integral del vehículo y sus accesorios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7AdyekIZtZJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014128935 |  2024-000956075 | Tue, 10 Sep 2024 09:56:41:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142958140398980915698508582283381954329 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7AdyekIZtZJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

